

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k143650-00059-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	深谷（片田）漁港海岸 県単漁港改良事業 事業計画検討業務委託
所 属 名	伊勢農林水産事務所 水産室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	令和 8年 6月 9日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 5月25日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 5月25日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	V00：志摩 4	
	生 コ ン	V01：志摩A	
	石 材	V01：志摩 4	
適 用 工 種	（係数ランク 1 ）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	深谷（片田）漁港海岸 県単漁港改良事業 事業計画検討業務委託	当 初	業 種 項 目	港湾漁港設計等業務 設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計業務		式	1		4,471,534			
事業計画検討		式	1		4,471,534			
事業計画検討		式	1		4,334,750			
業務計画		式	1	207,450	207,450			単-1号 T5
現地踏査		式	1	225,300	225,300			単-2号 T5
対策工法の検討		式	1	1,232,800	1,232,800			単-3号 T5
安全性能の照査		式	1	382,600	382,600			単-4号 T5
費用対効果分析		式	1	1,379,900	1,379,900			単-5号 T5
協議・報告	事前・中間2回・最終	式	1	245,400	245,400			単-6号 T5
照査		式	1	168,950	168,950			単-7号 T5
報告書作成		式	1	492,350	492,350			単-8号 T5
直接経費		式	1		136,784			

設計内訳書

業務名	深谷（片田）漁港海岸 県単漁港改良事業 事業計画検討業務委託	当 初	業 種 項 目	港湾漁港設計等業務 設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
事務用品費		式	1		39,204			内-1号
成果		式	1		78,000			内-2号
旅費		式	1	19,580	19,580			単-9号
直接原価		式	1		4,471,534			
その他原価		式	1		2,334,262			
業務原価		式	1		6,805,796			
一般管理費等		式	1		3,664,204			
設計業務価格		式	1		10,470,000			
消費税相当額 10,470,000 × 10%		式	1		1,047,000			
業務費計		式	1		11,517,000			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名 令和 8年度 深谷（片田）漁港海岸 県単漁港改良事業 事業計画検討業務委 （ 当 初 ）

地質調査業務

解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（ - ）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（ 直接経費 ）

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	4,334,750
その他原価の割合（α）	35%
その他原価計上額	2,334,262
直接原価	4,471,534
非対象額（ - ）	0
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	6,805,796
一般管理費等の割合（β）	35%
一般管理費等（計算値）	3,664,921
調整額	717
一般管理費等計上額	3,664,204

（ 直接経費 ） 136,784

- 1 -

- 2 -

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	業務計画				式				
規格					単位		数量	1	単価 207,450
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1.5	49,300	73,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						207,450			
単価						207,450	円 / 式		

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	現地踏査				式	数量	1	単価	225,300
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						225,300			
単価						225,300	円 / 式		

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	対策工法の検討				式				
規格					単位		数量	1	単価 1,232,800
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	2	70,900	141,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	3.5	62,600	219,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	5.5	49,300	271,150	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	5.5	42,500	233,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	10	36,700	367,000	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						1,232,800			
単価						1,232,800	円 / 式		

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	安全性能の照査				式				
規格					単位		数量	1	単価 382,600
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	2.5	49,300	123,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	2.5	42,500	106,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1.5	36,700	55,050	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						382,600			
単価						382,600	円 / 式		

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名 称	費用対効果分析				単 位	式	数 量	1	単 価	1,379,900
規 格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	4.5	70,900		319,050		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ A ）		同上	人	7	62,600		438,200		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ B ）		同上	人	3.5	49,300		172,550		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ C ）		同上	人	8	42,500		340,000		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	3	36,700		110,100		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							1,379,900			
単価							1,379,900		円 / 式	

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	協議・報告				単位	式	数量	1	単価	245,400
	事前・中間 2 回・最終									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ A ）		同上	人	2	62,600	125,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ B ）		同上	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						245,400				
単価						245,400	円 / 式			

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	照査				単位	式	数量	1	単価	168,950
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	1.5	70,900	106,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ A ）		同上	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
計						168,950				
単価						168,950	円 / 式			

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	報告書作成				式	数量	1	単価	492,350
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1.5	70,900	106,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上	人	2.5	62,600	156,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	2.5	49,300	123,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	2.5	42,500	106,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						492,350			
単価						492,350	円 / 式		

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	旅費				単位	式	数量	1	単価	19,580
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]			時間	4	1,164	4,656	WYB00003 管理費区分 無 単-12号			
高速料金（現地踏査分）			式	1	2,860	2,860	ZYX0000001 管理費区分 無			
旅費交通費（協議・報告分）			式	1	12,064	12,064	ZYX0000002 管理費区分 無			
計						19,580				
単価						19,580	円 / 式			

DH500820

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	事務用品費				式	数量	1	単価	39,204
規格	自動計算 1% 3920400円								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
事務用品費			式	1	39,204	39,204	Z308004100 管理費区分 C		
計						39,204			
単価						39,204	円 / 式		
J01 計算指定		自動計算							
J02 事務用品費率		1 %							
J04 成果品・事務用品・施工管理費等対象額		3,920,400 円							

DH500570

名称	業務成果品				式			
規格	自動計算 1部 4334750円				単位		数量	1
							単価	78,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額	摘要
業務成果品費			式	1	78,000		78,000	Z308001300 管理費区分 E
計							78,000	
単価							78,000	円 / 式
J01 計算指定		自動計算						
J02 印刷・製本部数		1 部						
J04 成果品・事務用品・施工管理費等対象額		4,334,750 円						

参考資料 (1)

単-12号 WYB00003

単価適用年月日	令和 8年 5月25日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月25日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]				時間	数量	1	単価	1,164
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン		レギュラー	L	3.4	142	482	Z006704001 管理費区分 無 Z1		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 2 . 0 L	時間	1	682	682	M002022002 管理費区分 無 Z1		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						1,164			
単価						1,164	円 / 時間		

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]